Klasik Tua di dataran Prambanan, yang terletak di barat laut Yogyakarta, Jawa Tengah.

Pembangunannya dimulai pada pertengahan abad ke-9 oleh Raja Rakai Pikatan dari dinasti

Sanjaya dan kemudian diresmikan oleh penerusnya, Rakai Kayuwangi di tahun wualung

gunung sang wiku (778 Saka/856 Masehi) seperti yang tercatat di Prasasti Siwagrha, yang

menunjukkan besarnya sumber daya dan kekayaan budaya Kerajaan Mataram Kuno

(Bhikkhu, 2022; Rarianingsih & Hardani, 2009). Pembangunan kompleks ini terus berlanjut

selama satu abad atau lebih, mencerminkan kekuatan politik dan budaya yang besar pada